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Kommissorium for faglig arbejdsgruppe for implementering af 

Samarbejdsaftalen om Palliation i Vestklyngen1 

 

Baggrund for arbejdsgruppen: 

Sundhedskoordinationsudvalget godkendte på møde den 26. april 

2021 Samarbejdsaftalen om palliation. Samarbejdsaftalen behandles 

i kommunerne og regionsrådet, og den forventes at kunne 

implementeres gradvist fra den 1. august 2021 og frem.  

Samarbejdsaftalen2 om Palliation er et tillæg til Sundhedsaftalen i 

Region Midtjylland. 

 

Formål: 

Formålet med den faglige arbejdsgruppe er at sikre implementering i 

Vestklyngen af en sammenhængende palliativ indsats på tværs af 

sektorerne for patienterne og de pårørende samt sikre årlig 

afrapportering i forhold til samarbejdet om den palliative indsats. 

 

Opgave: 

 Sikre implementering af relevante værktøjer til identifikation 

af patienter med palliative behov 

 Etablere aftaler for det fælles ansvar for patientforløbene 

 Sikre kendskab og anvendelse i egne organisationer til de 

palliative indsatser på basisniveau samt specialiseret niveau, 

hvor dette er relevant (Hospice og Enhed for Lindrende 

behandling) 

 Etablere netværk til kompetenceudvikling i forhold til de 

palliative indsatser 

 Etablere og implementere aftaler for koordinering af 

sammenhængende indsatser for patienter i palliative forløb – 

herunder overvejelser om virtuelle muligheder. 

                                           
1 Vestklyngen: Hospitalsenheden Vest/Regionshospitalet Gødstrup, Regionspsykiatrien 

Vest, Herning, Holstebro, Ikast-Brande, Lemvig, Ringkøbing-Skjern og Struer 

kommuner samt Almen Praksis i området 

2 https://www.sundhedsaftalen.rm.dk/siteassets/om-

sundhedsaftalen/delaftale/palliation-2021/aftale-palliation-2021.pdf 
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Side 2 

 Følger op på kompetenceudviklingen – herunder gruppen af 

uddannede palliative nøglepersoner 

 Sikrer planlægning og afvikling af to årlige netværksmøder for 

ressourcepersoner/nøglepersoner på det palliative område. 

 Årlig audit jvf Samarbejdsaftalens anbefaling3 

 

Rammer for gruppen: 

Den faglige arbejdsgruppe etableres med reference til Fokusgruppen 

Sundhed for voksne. 

Samarbejdsaftalen forventes gradvist implementeret efter politiske 

godkendelser – mødekadancen for gruppen kan variere, med 4-6 

møder pr år. 

Gruppen har delt formandskab mellem kommuner og region. 

 

Deltagere i arbejdsgruppen: 

1-2 repræsentanter fra de seks kommuner 

1-2 repræsentanter fra Enhed for lindrende behandling 

1-2 repræsentanter fra øvrige somatiske afdelinger i HE Vest/RHG 

1-2 repræsentanter fra hospice 

1 Praksiskonsulent 

1 Konsulent (sekretariatsbetjening) 

 

Kommissorium godkendt  

Kommissorium er godkendt af Klyngestyregruppen d…… 

                                           
3 https://www.sundhedsaftalen.rm.dk/siteassets/om-

sundhedsaftalen/delaftale/palliation-2021/aftale-palliation-2021.pdf (s 23) 
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